Boto Laudegesilus dux Austræ cū suo exercitu à Lupo in exilium telegrato per Lotharium regem baptizatur. Diac. lib. 4. c. 8. & 14.

Alfredus Angliae rex Northumbranis imperans Britones simul & Scotos perdonavit.

q. P R I M V S Pontificum iussit aras & Ecclesiæ esse A-syla reis. Plat. Sige. Illud Honorius & Theodosius antea sanxerant. lib. 2. Co. De his qui ad Eccles. config. Hodie in Gallia non obsernatur.

Iacobitarum, Georgiorum, Theopaschitarum, & Armeniorum hæreses, quæ etiam nunc perdurant in Oriente. Niceph. lib. 18. c. 52. & 53. Saltem nomen populis remansit. Erant autem hi omnes Monophysitæ, & omnes Sanctos patres reuiciebant. Niceph. lib. 18. c. 52. licet alij aliis crassius eandem hæresim tuerentur.

Iacobitæ porro non à Iacobo Apostolo, vt Crassi Cœturiatores tradiderunt, Sed à Iacobo Syro nominati sunt, de quo multa Niceph.

Lignum Crucis Domini victo Cozroë per Heraclium à Persis receptū est. Hinc festum Exaltationis institutum.

S. Columbanus Scotus Angliam, Gallia, Italiam, Germaniam (cuius multos populos ad fidem primus an. 630 conuertit) partim per se, partim per discipulos Monasteriis repleuit. Nam nullum adhuc saeculum tantam celebrium monachorum segetem protulit ad usque Martellum & Pipinū per annos 150, principibus etiam utriusque sexus ad hoc vitæ institutum cōfluentibus, vt Arnulpho episcopo Metensi, Aldigilo regis Dagoberti nepote, Gerruda filia Ierræ Pipini vxore, locodo regis Britannia filio, Carolomano Pipini regis fratre.

Præcipui autem Columbani socij & discipuli exitere Gallus, qui in Helueria consedit, Ionas Romanus, Rinrichus siue Romanichus, Leodegarius, quos cōsecuti sunt Arbogastus, Amandus & alij innumerabiles, qui sequentibus saeculis e Monasteriis ad Episcopatus extracti sunt, & reliquum Septentrionem conuertentur.

Erant autem omnes Benedictinæ formæ. Nam Occidens vix illos alios agnouit ante an. 1050. vt Oriens in hunc usque diem non nisi Basilij sectatores, Meridies Antonij. E. Bruscio de Monasterijs. Theatro conuersionis Gentium & Jona Abbe apud Bed. tom. 3.

Nota Columbanum eiusque discipulos, eo tempore cœpisse Septentrionis populos conuertere, quo Sarraceni Christianas gentes cœperunt in Oriente peruertere. Nempe quando fides yno loco deficit altero proficit.

*Citeiter an. 622. claruit & vita, & Miraculis S. Romanus Archiepiscopus Rothomagensis, de quo inter cætera hoc recensetur, & anniuersaria ac solenni commemoratione ipso Ascensionis Iesu Christi festo recolitur. Cum sub id tempus, & Lothario Francorum Rege, Rothomagus, & vicina omnis regio à crudeli & immanni serpente seu Dracone infestaretur, S. Romanus pietate motus erga sibi commissum gregem, & sola Dei gratia fretus latibulum horrendæ illius feræ ingreditur, atque eam stola col-